ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных
 ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского муниципального округа

пгт. Забайкальск

№ 27 от «26» октября 2025 г.
	Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского муниципального округа

Мочалов А.В., Спиридович В.А., Непомнящий М.С.,  Левакшина Г.А., Кузьмина Е.В.,  Стрельников Е.А., Нимаева. О.Ю., Нестулей А.И., Табитуев О.Т.

	Лица, представляющие интересы членов Комиссии по ЧС и ОПБ
	Ермолин О.Г.

	Приглашенные:
в зале заседаний
	Хлобыстова А.И., Белоусова Е.Ю.,
Сафронова А.С., Лялин Р.Ю.,
Залуцкая А.Р.

I. «О проведении мероприятий по недопущению распространения зоонозного инфекционного заболевания в п.ст. Даурия».

(Сафронова А.С.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика Комиссия РЕШИЛА:

1. И.о. главного врача ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» обеспечить дежурство медперсонала в зоне утилизации трупов животных п.ст. Даурия.
Срок исполнения – до момента ликвидации

2. И.о. начальника ТП «Тепловая генерация» АО «Читаэнергосбыт» организовать мероприятия по доставке экскаватора в зону утилизации трупов для проведения работ по разработке траншеи.
Срок исполнения – до 15:00 26.10.2025 г.

3. Руководителю МАНУ «Благоустройство» организовать мероприятия по сбору колесных шин в достаточном количестве с последующим вывозом в зону утилизации трупов, а так же железнодорожных шпал с территории пгт. Забайкальск.
Срок исполнения – до 16:00 26.10.2025 г.

4. Руководителю МУ «ОМТО Администрации Забайкальского муниципального округа организовать следующие виды работ:

1. Приобрести ГСМ (дизельное топливо) в объеме 1200 литров с заправкой в емкости объемом – 100-200 литров.
2. Во взаимодействии с руководителем Депо АО «РЖД» приобрести мазут в объеме 200 л.
3. Приобрести  40 тонн угля.
4. Произвести транспортировку необходимых материалов в зону проведения утилизации п.ст. Даурия.
Срок исполнения – до 17:00 26.10.2025 г.

[bookmark: _GoBack]5. Управляющему делами Администрации Забайкальского муниципального округа направить письма в адрес руководителя ПАО «ППГХО» и Депутата Законодательного собрания Забайкальского края о содействии в приобретении 40 тонн угля

Председатель Комиссии:	                                               А.В. Мочалов

Секретарь Комиссии:                                                         М.С. Непомнящий